证券代码：002993       证券简称：奥海科技          公告编号：2024-033

东莞市奥海科技股份有限公司

关于公司及子公司向银行申请综合授信额度并提供担保的公告

    东莞市奥海科技股份有限公司（以下简称“公司”、“奥海科技”）于 2024

年 10 月 25 日召开的第三届董事会第六次会议、第三届监事会第六次会议审议通

过了《关于公司及子公司向银行申请综合授信额度并提供担保的议案》。本议案

尚需提交股东大会审议，具体情况如下：

一、基本情况

根据公司及全资子公司江西吉安奥海科技有限公司（以下简称“江西奥海”）、

AOHAI INTERNATIONAL (HONGKONG) CO., LIMITED（以下简称“香港奥海”）经

营发展的需要，公司及全资子公司拟向银行申请合计不超过 22.8 亿元人民币、

5200 万美元的综合授信额度，拟向各家银行申请的综合授信额度如下：

申请单位名称 授信银行名称 授信品种  担保方式   期限   授信额度  备注

奥海科技
中国光大银行股份有限公

司
综合授信 无 2 年 3.9 亿人民币 授信续期

奥海科技
中国工商银行股份有限公

司
综合授信 无 1 年 5 亿人民币 授信续期

奥海科技
花旗银行（中国）有限公

司
综合授信 无 1 年 2600 万美元 授信续期

奥海科技 平安银行股份有限公司 综合授信 无 1 年 5 亿人民币 授信续期

奥海科技
中国建设银行股份有限公

司
综合授信 无 1 年 5 亿人民币 新增银行

江西奥海
中国光大银行股份有限公

司
综合授信

奥海科技连

带责任保证
2 年 3.9 亿人民币  授信续期

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

担保

香港奥海
Citibank N.A. Hong Kong

Branch
综合授信

奥海科技连

带责任保证

担保

1 年 2600 万美元 新增银行

上述授信额度最终以银行实际审批的金额为准，公司及控股子公司根据实际

授信额度另行签署授信合同等文件。

二、被担保人基本情况

1、江西吉安奥海科技有限公司

公司名称：江西吉安奥海科技有限公司

统一社会信用代码：9136082730914263XN

注册资本：5,000.00 万元

成立日期：2014 年 10 月 15 日

住所：江西省吉安市遂川县泉江镇谐田村

法定代表人：刘旭

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

股权结构:公司持股 100%

经营范围：充电器、电源适配器、手机配件、电子产品的研发、生产、销售。

一般货物及技术进出口，自有厂房、机械设备租赁。机械设备、电子设备销售。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主要财务数据 （经审计）

项目 2023 年 12 月 31 日/2023 年度（万元）

资产总额 231,623.94

净资产 101,997.64

营业收入 194,355.22

净利润 21,950.85

资产负债率 55.96%

2、AOHAI INTERNATIONAL (HONGKONG) CO., LIMITED

公司名称：AOHAI INTERNATIONAL (HONGKONG) CO., LIMITED

成立日期：2014-10-14

全球法人识别编码（LEI）：984500A8AAE7AS7KI446

企业类型：私人股份有限公司

注册资本：201455203 人民币+10000 港币

股权结构：公司 100%持股

办事处地址：25/F., OTB BUILDING 160 GLOUCESTER ROAD WANCHAI HONG KONG

主要财务数据 （经审计）

项目 2023 年 12 月 31 日/2023 年度（万元）

资产总额 58,740.83

净资产 47,401.11

营业收入 39,203.55

净利润 8,356.10

资产负债率 19.30%

三、担保协议的主要内容

上述担保协议目前尚未签署，在以上额度范围内，担保的金额、方式、期限

以公司与银行签订的最终协议为准。

四、本次关联交易（担保）的目的及对本公司的影响

本次关联担保事项有利于满足全资子公司正常经营需求，不存在损害公司及

全体股东利益的情形。本次关联担保体现了公司对全资子公司的支持，符合公司

和全体股东的利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本公告披露日，对合并报表范围内的子公司提供的担保余额为

41,981.50 万元，占公司 2023 年度经审计净资产的 8.80%。公司及全资子公司不

存在逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失等情况。

六、董事会意见

董事会认为：被担保人江西奥海、香港奥海系公司全资子公司，为满足其业

务发展对资金的需求，公司为其提供担保，符合公司发展的要求。董事会对被担

保人资产质量、经营情况、行业前景、偿债能力、资信状况等进行全面评估，认

为被担保人经营情况稳定，资信状况良好且有足够的偿还债务能力。

公司为其担保不存在违反法律法规和《公司章程》的相关规定情形，不会损

害公司及公司股东特别是中小股东的利益，不存在资源转移和利益输送的情形。

综上，董事会同意上述担保事项。

七、备查文件

1、《东莞市奥海科技股份有限公司第三届董事会第六次会议决议》；

2、《东莞市奥海科技股份有限公司第三届监事会第六次会议决议》。

    特此公告。

                                 东莞市奥海科技股份有限公司董事会

2024 年 10 月 29 日